
 

tel.: 566 502 511, fax: 566 534 001, e-mail: mu@vbites.cz, internet: www.velkabites.cz 
IČ: 002 95 647, DIČ: CZ00295647, bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-1726751/0100 

 

MĚSTO VELKÁ BÍTEŠ 
Městský ú řad Velká Bíteš 

Oddělení Kancelá ř tajemníka 
Masarykovo nám. 87, 595 01 Velká Bíteš 

 
ČJ.: MÚVB/1354/10/KT/Zed-12/2010    
POČET LISTŮ: 1   
POČET PŘÍLOH: 0   
    

VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE:    

VYŘIZUJE: Bc. Tomáš Zedník   

TEL.: 566 502 514   

E-MAIL: tomas.zednik@vbites.cz   

    

Kraj Vysočina 
Vážený pan radní 
Zdeněk Ryšavý  
Žižkova 1882/57 
587 33  JIHLAVA 

DATUM: 10.03.2010    
 
 
 
 
Žádost o prodloužení termínu realizace FV 8-229-09 
 

Vážený pane radní, 

chtěli bychom Vás tímto požádat o prodloužení termínu realizace našeho projektu Projektová 
dokumentace optické sítě z grantového titulu Metropolitní sítě X – 2009 o 2 měsíce . 

 

Byla nám přislíbena dotace z Fondu Vysočiny na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí podpory 
pod číslem FV 8-229-09 ve výši 118 664 Kč z celkových nákladů na projekt, které činí 296 661 Kč. 
Ve výběrovém řízení jsme oslovili projekční kanceláře, ze kterých jsme vybrali nejvhodnějšího 
zájemce. V současné době jsme již byli ve fázi ukončování projektu a kompletace. V nedávné 
době však došlo k okolnostem, které považujeme za velice důležité z hlediska zájmů státu, kraje 
a města, a které do značné míry ovlivňují, ne-li narušují, náš stávající projekt. 

Získali jsme dotaci z ministerstva vnitra a ve spolupráci s Policií ČR budeme realizovat projekt 
Prevence kriminality, na kterém má své zájmy i kraj. V projektu se jedná o nasazení kamerového 
systému monitorujícího pořádek ve městě a přilehlém okolí. Zájmem Policie ČR je i monitoring 
dálnice a sjezdů z ní, kdy by bylo ve veřejném zájmu počítat v rámci projektové dokumentace 
optické sítě s možností napojení příslušné techniky na optické rozvody, se kterými jsme nepočítali.  

Dalším zájmem kraje je napojení HZS ve městě na optickou síť. 

Našim společným zájmem je napojit v budoucnu metropolitní síť města na síť ROWANET s tím, že 
nám bylo přibližně specifikováno z jaké strany a jak bychom měli počítat s napojením ROWANETU 
na metropolitní síť města. 

Dalším zájmem kraje je napojit na optickou síť a v budoucnu i na ROWANET nově budovanou 
stanici Zdravotnické záchranné služby v jižní části města. 

Posledním zájmem kraje by bylo napojení Dětské psychiatrické léčebny a základní školy při dětské 
psychiatrické léčebně na optickou síť města. 

 

O těchto skutečnostech jsme se dozvěděli až v nedávné době v rámci připomínkování našeho 
projektu a my bychom chtěli tyto nové skutečnosti určitě řešit. Zakomponovali bychom tyto změny 
do projektové dokumentace, aby byla vytvořena plnohodnotná a připravená projektová 
dokumentace, která bude obsahovat i výše uvedené nově vzniklé požadavky. Předpokladem je, že 
vznikne plnohodnotná páteřní optická síť, která umožní rozvoj města a regionu. 

pospichalova
Textový rámeček
RK-10-2010-24, př. 1počet stran: 2



Č. j.: MÚVB/1354/10/KT/Zed-12/2010 

2 (celkem 2) 

 

Z důvodu blížícího se termínu dokončení akce, dle smlouvy o poskytnutí podpory FV 8-229-09, 
bychom již nebyli schopni výše uvedené požadavky do projektu zahrnout, přestože bychom tak 
rádi učinili. 

 

Jsme si vědomi toho, že se tímto zvýší náklady na realizaci projektu, avšak nep ředpokládáme, že 
by toto navýšení m ělo vliv na navýšení požadované/p řislíbené výše podpory nebo 
maximální částky finan ční podpory dle p ředmětné smlouvy . Nežádáme proto o navýšení 
částek podílů nebo cílové částky, ale jenom o prodloužení realizace projektu. 

 

 

 

Rozpočet projektu dle Žádosti o poskytnutí dotace FV 8-229-09 

Požadovaná výše podpory Finanční prostředky žadatele Celkový rozpočet projektu 

118 664 Kč (40%) 177 997 Kč (60%) 296 661,00 Kč 

 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Báňa 
 starosta 


		2010-03-10T09:48:58+0100
	Mgr. Miroslav Báňa




